ПРОТОКОЛ
№ 7-1447/22 от «09» февраля 2023г.
заседания комиссии по государственным закупкам УП «Белмедтехника»

по вопросу выбора участника-победителя или признания электронного аукциона № AU20221124260641 несостоявшимся
Состав комиссии:
	Председатель комиссии:
Саковец С.Н.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Первый заместитель председателя комиссии:
Андросюк Б.Н.
	- заместитель министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Второй заместитель председателя комиссии:
Грабовский Д.О.
	- начальник отдела маркетинга и безопасности
УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Бабушкина В.В.
	- заместитель начальника отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Новицкая А.С.
	- начальник отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Алай И.В.
	- заместитель начальника отдела медицинской техники комитета по здравоохранению Мингорисполкома;

	Гарбар Т.В.
	- ведущий юрисконсульт отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;

	Горунчик М.И.
	- ведущий инженер отдела оптовых закупок
УП «Белмедтехника»;

	Дадян Ю.А.
	- начальник отдела регулирования закупок, обращения медицинских изделий и модернизации объектов здравоохранения Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Демянцева И.В.
	- главный специалист отдела организации обращения медицинских изделий управления медицинских изделий
УП «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Зайцев М.В.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Мазура Н.Л.
	- начальник отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;

	Чичко П.В.
	- заместитель генерального директора по организационно-кадровой работе и безопасности УП «Белмедтехника».

Председательствовал:
Саковец С.Н.

Присутствовали:
 Грабовский Д.О. Бабушкина В.В. Новицкая А.С. Гарбар Т.В. Горунчик М.И. Демянцева И.В. Зайцев М.В. Мазура Н.Л. Чичко П.В.
СЛУШАЛИ:
о рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона № AU20221124260641 БелМТ №1447/22-ЭА "Аппараты рентгеновские", лот 1 – 3.
РЕШИЛИ:
ПО ЛОТУ 1
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.
(с преференциальной поправкой)

	1
	O20221209302933

	Закрытое акционерное общество "АДВИН Смарт Фэктори"
	432 173,93
(497 000,02)

	2
	O20221209302920
	Общество с ограниченной ответственностью "АДАНИ РУС"
	432 608,71

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	O20221209302933

	Закрытое акционерное общество "АДВИН Смарт Фэктори"
	220075, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Селицкого, д. 7, 100054851
	п.4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 № 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)": предложение не соответствует требованиям аукционных документов ко вторым разделам предложений
-не соответствует
п. 8, п. 14.6 аукционных документов: предложение участника содержит расхождения в части указания наименования товара (изменения к ТУ) указанного в спецификации  и  регистрационном удостоверении  с  наименованием товара (изменения к ТУ), которое указано в сертификате продукции собственного производства)

	2
	O20221209302920
	Общество с ограниченной ответственностью "АДАНИ РУС"
	190005, Российская Федерация, г.Санкт-Петербург, наб.Обводного канала, д.118А, лит.Х, пом.7-Н, оф.7, 7839089877
	п.4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 № 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)": предложение не соответствует требованиям аукционных документов ко вторым разделам предложений:
- не соответствует п. 8 аукционных документов: предложение участника содержит расхождения в части указания наименования товара указанного в спецификации  и  регистрационном удостоверении  с  наименованием товара, которое указано в сертификате продукции собственного производства;
- не соответствует  14.8 аукционных документов:  отсутствует заявление участника по форме согласно приложению 22 к настоящим аукционным документам о том, что он соответствует требованиям части третьей подпункта 1.7 пункта 1 Постановления №395 для лота 1

2.2. на основании п.26 аукционных документов отклонить предложение Закрытое акционерное общество "АДВИН Смарт Фэктори", сделавшей последнюю ставку, и предложение Общество с ограниченной ответственностью "АДАНИ РУС", сделавшей предпоследнюю ставку, в связи с тем, что они не отвечают требованиям аукционных документов.

2.3. электронный аукцион признан несостоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения вторых разделов предложения участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки, отклонены все предложения.

ПО ЛОТУ 2
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.
(с преференциальной поправкой)

	1
	O20221209302933

	Закрытое акционерное общество "АДВИН Смарт Фэктори"
	321 318,26
(369 516,00)

	2
	O20221209302920
	Общество с ограниченной ответственностью "АДАНИ РУС"
	321 640,87

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	O20221209302933

	Закрытое акционерное общество "АДВИН Смарт Фэктори"
	220075, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Селицкого, д. 7, 100054851
	п.4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 № 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)": предложение не соответствует требованиям аукционных документов ко вторым разделам предложений
-не соответствует
п. 8, п. 14.6 аукционных документов: предложение участника содержит расхождения в части указания наименования товара (изменения к ТУ) указанного в спецификации  и  регистрационном удостоверении  с  наименованием товара (изменения к ТУ), которое указано в сертификате продукции собственного производства)

	2
	O20221209302920
	Общество с ограниченной ответственностью "АДАНИ РУС"
	190005, Российская Федерация, г.Санкт-Петербург, наб.Обводного канала, д.118А, лит.Х, пом.7-Н, оф.7, 7839089877
	п.4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 № 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)": предложение не соответствует требованиям аукционных документов ко вторым разделам предложений:
- не соответствует п. 8 аукционных документов: предложение участника содержит расхождения в части указания наименования товара указанного в спецификации  и  регистрационном удостоверении  с  наименованием товара, которое указано в сертификате продукции собственного производства;

2.2. на основании п.26 аукционных документов отклонить предложение Закрытое акционерное общество "АДВИН Смарт Фэктори", сделавшей последнюю ставку, и предложение Общество с ограниченной ответственностью "АДАНИ РУС", сделавшей предпоследнюю ставку, в связи с тем, что они не отвечают требованиям аукционных документов.

2.3. электронный аукцион признан несостоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения вторых разделов предложения участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки, отклонены все предложения.

ПО ЛОТУ 3
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.
(с преференциальной поправкой)

	1
	O20221209302933

	Закрытое акционерное общество "АДВИН Смарт Фэктори"
	1 296 521,73
(1 490 999,99)

	2
	O20221209302920
	Общество с ограниченной ответственностью "АДАНИ РУС"
	1 297 826,08

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	O20221209302933

	Закрытое акционерное общество "АДВИН Смарт Фэктори"
	[bookmark: _GoBack]220075, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Селицкого, д. 7, 100054851
	п.4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 № 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)": предложение не соответствует требованиям аукционных документов ко вторым разделам предложений
-не соответствует
п. 8, п. 14.6 аукционных документов: предложение участника содержит расхождения в части указания наименования товара (изменения к ТУ) указанного в спецификации  и  регистрационном удостоверении  с  наименованием товара (изменения к ТУ), которое указано в сертификате продукции собственного производства)

	2
	O20221209302920
	Общество с ограниченной ответственностью "АДАНИ РУС"
	190005, Российская Федерация, г.Санкт-Петербург, наб.Обводного канала, д.118А, лит.Х, пом.7-Н, оф.7, 7839089877
	п.4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 № 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)": предложение не соответствует требованиям аукционных документов ко вторым разделам предложений:
- не соответствует п. 8 аукционных документов: предложение участника содержит расхождения в части указания наименования товара указанного в спецификации  и  регистрационном удостоверении  с  наименованием товара, которое указано в сертификате продукции собственного производства;

2.2. на основании п.26 аукционных документов отклонить предложение Закрытое акционерное общество "АДВИН Смарт Фэктори", сделавшей последнюю ставку, и предложение Общество с ограниченной ответственностью "АДАНИ РУС", сделавшей предпоследнюю ставку, в связи с тем, что они не отвечают требованиям аукционных документов.

2.3. электронный аукцион признан несостоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения вторых разделов предложения участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки, отклонены все предложения.

Голосовали: за - 10 членов комиссии, против – 0.

	Председатель комиссии
	  ______________________  Саковец С.Н.

	Второй заместитель председателя
	  ______________________  Грабовский Д.О.

	Секретарь комиссии
	  ______________________  Бабушкина В.В.

	Секретарь комиссии
	  ______________________  Новицкая А.С.

Члены комиссии:
	________________  Гарбар Т.В.
	________________  Горунчик М.И.

	________________  Демянцева И.В.
	________________  Зайцев М.В.

	________________  Мазура Н.Л.
	________________  Чичко П.В.

8
Протокол № 7-1447/22 от 09.02.2023г.